Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 14-05-2024
Insolventienummer F.09/23/96
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000278143:F001
Datum uitspraak 11-04-2023
R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr Z. Koscielniak

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid RedGym B.V. 11-05-2023
1

Gegevens onderneming

RedGym B.V. (hierna: ’Gefailleerde ") is statutair gevestigd te Den Haag en 11-05-2023
exploiteerde voor faillissement een fitnessclub aan de Slachthuislaan 22 D te 1
(2521 SB) Den Haag.

Dit openbaar faillissementsverslag is gebaseerd op informatie die beperkt
geverifieerd is. De curator heeft de (statutair) bestuurder nog niet gesproken.
De curator kan de juistheid en volledigheid van de ontvangen informatie niet
garanderen. Additionele informatie kan tot nieuwe feiten of andere inzichten
leiden. Dit betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiéle) gegevens
op enig moment aangepast kunnen worden.

Dit openbaar failissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Aan dit openbaar faillissementsverslag kunnen geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als
een erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde vanaf haar oprichting in 2006 een fitnesclub en bood 11-05-2023
diensten aan op het gebied van vechtsport. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70812c20-57d8-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8dc6f82a-4829-e911-80d3-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 87.808,00 € 35.922,00

2021 € 70.424,00 € -67.299,00 € 14.605,00
2020 € 122.641,00 € -32.520,00 € 27.144,00
2019 € 179.059,00 € -4.064,00 € 34.558,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt vooralsnog niet over administratie en of boekhouding.
Bovenstaande bedragen zijn afkomstig uit het handelsregister en zijn niet
geverifieerd.

Inmiddels heeft de curator (enige) administratie ontvangen van de bestuurder
en de boekhouder. Over 2022 zijn slechts voorlopige cijfers bekend. Er is geen
jaarrekening over 2022 opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Onbekend. Volgens het handelsregister '1' (een).

Boedelsaldo

€0,00

11-05-2023
1

11-08-2023
[ 2

11-05-2023
1

11-05-2023

1



Verslagperiode

van
11-4-2023
t/m

10-5-2023

van
11-5-2023
t/m

10-8-2023

van
11-8-2023
t/m

12-11-2023

van
13-11-2023
t/m

12-2-2024

van
13-3-2024
t/m

12-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

9 uur 0 min

11 uur 48 min

5 uur 42 min

5 uur 42 min

7 uur 6 min

39 uur 18 min

11-05-2023

1

11-08-2023

2

13-11-2023

3

14-02-2024
E 4

14-05-2024
5



Toelichting bestede uren

Inventarisatie, correspondentie bestuurder, raadplegen registers en openbare
informatie, correspondentie rechter-commissaris, opstellen verslag.

Correspondentie boekhouder, onderzoek administratie, div. werkzaamheden in
het kader van het verkrijgen van contact met bestuurder, opstellen verslag.

Correspondentie bestuurder, vervolg rechtmatigheidsonderzoek, opstellen
verslagen en correspondentie rechter-commissaris.

Correspondentie bestuurder, fraudemelding bij de FIOD.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht in september 2006 en exploiteerde sindsdien een
fitnesclub en bood (lessen in) vechtsport aan.

Enig bestuurder en aandeelhouder van Gefailleerde is SSB Advies Holding B.V.
Enig bestuurder en aandeelhouder van SSB Advies Holding B.V. is een
natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Onbekend.

1.3 Verzekeringen

Onbekend.

1.4 Huur

De verhuurder van de bedrijfslocatie van gefailleerde heeft het faillissement
aangevraagd. De huurovereenkomst is reeds voor datum faillissement
ontbonden. Voor datum faillissement is ook een ontruimingsvonnis gewezen
door de rechtbank Den Haag. Rond de datum van het wijzen van het
ontruimingsvonnis zou de bestuurder de locatie hebben ontruimd. De
verhuurder heeft nog een forse vordering op gefailleerde.

11-05-2023
EE
11-08-2023
EEZ
14-02-2024
E 4
14-05-2024
E 5
11-05-2023
EE
11-05-2023
mE1
11-05-2023
mE1
11-05-2023
mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Vooralsnog onbekend. De curator heeft de bestuurder vooralsnog niet 11-05-2023
gesproken. De bestuurder heeft niet gereageerd op de brieven en verzoeken 1
van de curator.

De curator heeft de bestuurder inmiddels éénmaal kunnen spreken. 11-08-2023

2

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het failissement in de voornaamste
plaats gelegen in een geschil met de verhuurder. Volgens de bestuurder zou
de verhuurder onder andere niet, althans onvoldoende, hebben meegewerkt
aan het verlenen van huurkorting gedurende de corona-pandemie. Daarnaast
zou de verhuurder volgens de bestuurder geen goed onderhoud aan het pand
hebben verricht.

Daarnaast gaf de bestuurder aan dat de omzet Gberhaupt terugliep, hetgeen
volgens de bestuurder veroorzaakt werd door de vele prijsvechter
fitnessscholen in de omgeving, alsook de - volgens de bestuurder - slechte
toestand van het pand die het gevolg was van het gebrek aan onderhoud
door de verhuurder.

Begin december 2022 heeft de bestuurder het (huur)pand ontruimd. Dit was
omstreeks hetzelfde moment dat een ontbindings- en ontruimingsvonnis was
toegewezen, die tot ontruiming verplichte. De activiteiten waren reeds
voordien gestaakt.

De oorzaken van het faillissement heeft de curator in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-05-2023
Toelichting
1
Onbekend.
11-08-2023
Toelichting
2
Volgens de bestuurder zouden er geen werknemers meer in dienst zijn op
faillissementsdatum. De laatste werknemer zou in september 2022 uit dienst
zijn gegaan.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-05-2023
Toelichting
1
Onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 11-05-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 11-05-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 11-05-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog onbekend. Gefailleerde exploiteerde een fitnessclub en
vechtschool. Gefailleerde leek over een inventaris te beschikken ten behoeve
van deze activiteiten. Het is vooralsnog onbekend wat er met deze inventaris
is gebeurd.

Volgens de bestuurder is de inventaris voor faillissementsdatum verkocht aan
een derde. De bestuurder heeft daar vooralsnog geen bewijsstukken voor
aangeleverd. De curator heeft deze gestelde verkoop in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog onbekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog onbekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

11-05-2023

1

11-08-2023
E 2

11-05-2023
1

11-05-2023

1

11-05-2023
1

11-05-2023
1

11-05-2023
1

11-05-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog onbekend.

Volgens de bestuurder is geen sprake van debiteuren. Een klantadministratie

heeft de curator vooralsnog niet ontvangen.

De curator heeft dit onderwerp nog in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken ingediend. De bankrekening van
gefailleerde is voor datum faillissement reeds beéindigd.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog onbekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog onbekend.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog onbekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog onbekend.

11-05-2023
1

11-08-2023
2

11-05-2023

1

11-05-2023
1

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023

1



5.6 Retentierechten

Vooralsnog onbekend.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog onbekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven banken en correspondentie banken.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023
1

11-05-2023
1

11-05-2023
1

11-05-2023
1

11-05-2023

1

11-05-2023
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 11-05-2023

1

6.6 Opbrengst

11-05-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
11-05-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 11-05-2023
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Vooralsnog onbekend. 11-05-2023
1
Er is een boekhouding aangeleverd door de boekhouder van gefailleerde. De 13-11-2023
aangeleverde boekhouding is in onderzoek. 3
7.2 Depot jaarrekeningen
Alle jaarrekeningen zijn gedeponeerd, zij het steeds met een 11-08-2023
termijnoverschrijding. 2
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Vooralsnog onbekend, maar gelet op de openbaar bekende informatie was 11-05-2023
deze niet vereist. 1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
Gelet op de oprichtingsdatum, niet (meer) van toepassing. 11-05-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De verkoop van de inventaris, alsook de aanwending van de verkoopsom,
heeft de curator in onderzoek.

Ja

Toelichting

Tot op heden heeft de bestuurder geen absolute duidelijkheid verschaft over

de verkoop van de inventaris en de aanwending van de verkoopsom. De

verkoopsom is niet (volledig) verantwoord in de boekhouding. De verkoopsom

is ook niet aangetroffen in de boedel. Het is onbekend wat er met de

opbrengst van de verkoop van de inventaris is gebeurd. Naar het oordeel van
de curator was deze transactie (in het zicht van het faillissement) benadelend

voor de gezamenlijke schuldeisers en daarom paulianeus.
De bestuurder wordt door de curator aangesproken ter zake.

Ja
Toelichting

De curator acht de verkoop van de inventaris en de aanwending van de
verkoopsom paulianeus. De verkoop vond immers plaats wetende dat er
sprake was van een staking van activiteiten (geen inkomsten meer), terwijl
hoge schulden onbetaald zouden blijven. De inventaris is door Troostwijk

gewaardeerd. De gestelde verkoopsom lag veel lager dan de waardering. De

verkoopsom is bovendien in het geheel niet aangetroffen in de boedel (en
maar gedeeltelijk verantwoord in de boekhouding). Door deze transactie zijn
de gezamenlijke schuldeisers benadeeld. De bestuurder is ter zake

aangesproken, nu (een deel van) de opbrengst is aangewend ter delging van

een schuld aan de moedervennootschap.

De bestuurder heeft niet (inhoudelijk) gereageerd op de vernietiging van
deze transactie. Ook heeft de bestuurder geen gehoor gegeven aan het
verzoek om de waarde van de inventaris aan de boedel te restitueren/ de
boedel schadeloos te stellen. De curator heeft vervolgacties in overweging.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog heeft de bestuurder niet gereageerd op de verzoeken van de
curator voor het verkrijgen van inlichtingen.

De bestuurder heeft niet inhoudelijk gereageerd op de standpunten van de
curator met betrekking tot de verkoop van de bedrijfsinventaris. De curator
overweegt gerechtelijke maatregelen jegens de bestuurder te nemen.
Voorts heeft de curator een fraudemelding ingediend bij de FIOD jegens de
bestuurder. De fraudemelding richt zich met name op de verkoopvan/het
verdwijnen van de bedrijfsinventaris.

13-11-2023
3
14-02-2024
4
14-05-2024
5
11-05-2023
1
14-05-2024
5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Vooralsnog beperkt.

Er wordt onderzoek gedaan naar de administratie en de oorzaken van het

faillissement. Voorts wordt onderzoek gedaan naar de verdwenen inventaris.

Het rechtmatigheidsonderzoek is voortgezet.

Correspondentie bestuurder.

Correspondentie bestuurder en fraudemelding.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

11-05-2023
EEI
11-08-2023
EEZ
13-11-2023
EES
14-02-2024
E§4
14-05-2024
EES
11-05-2023
EEI
11-05-2023
Egl
11-05-2023
EEl



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.558,00
Toelichting

De kosten van de aanvrager van het faillissement.

€ 1.600,00
Toelichting

Ambtshalve aanslag BD inzake OB 2023.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 175.848,35

€ 184.617,35

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie aanvrager van het faillissement.

11-05-2023

1

11-08-2023
2

11-05-2023

1

13-11-2023
E3

11-05-2023

1

13-11-2023

3

11-05-2023
1

11-05-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog onbekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023
1

11-05-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich inspannen om inlichtingen te verkrijgen van de bestuurder. 11-05-2023

1

Naast de reguliere werkzaamheden in het faillissement zal de aandacht van de 11-08-2023
curator uitgaan naar de volgende onderwerpen: 2

e verdwenen inventaris;

e rechtmatigheidsonderzoek.
Naast de reguliere werkzaamheden in het faillissement zal de aandacht van de 13-11-2023
curator uitgaan naar de volgende onderwerpen: 3

e verdwenen inventaris;

e rechtmatigheidsonderzoek.
Naast de reguliere werkzaamheden in het faillissement zal de aandacht van de 14-02-2024

curator uitgaan naar de volgende onderwerpen: 4

e verdwenen inventaris.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 11-05-2023

mE1

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-8-2024 14-05-2024
5

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag. 11-05-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


